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Vali Yardımcısı Sayın Hulusi Doğan Enstitümüzü ziyaret etti. Ziyaret kapsamında Enstitü 
Müdürü Dr. Yıldıray İstanbullu’dan kurumumuz çalışmaları hakkında bilgi alan Sayın Do-
ğan daha sonrasında bölümleri ziyaret ederek denetim, ithalat, ihracat ve gıda zehirlenmesine 
yönelik analizler ile ilgili incelemelerde bulundu.

BURSA İLİ VALİ YARDIMCISI ZİYARETİ

ZİYARETLER
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ARAŞTIRMA KOMİTESİ

Enstitümüzde TAGEM projelerini değerlendirmek üzere düzenlenen 2025 Yılı Araştırma 
Komitesi Toplantıları, bu yıl sunulan 17 Yeni Teklif Projeyi görüşmeye açarak çalışmalarına 
başladı.Toplantılarda, enstitü araştırmacıları tarafından hazırlanan proje önerileri detaylı şe-
kilde ele alınarak, kurumun araştırma hedeflerine katkı sağlayacak çalışmaların belirlenmesi 
amaçlandı. Değerlendirme süreci kapsamında projelerin bilimsel içeriği, uygulanabilirliği ve 
sektöre sağlayacağı katkılar komite üyeleri tarafından titizlikle incelendi.
Enstitü, Ar-Ge kapasitesini güçlendirmeye yönelik bu toplantılarla, bilimsel üretkenliği artır-
mayı ve sektör ihtiyaçlarına yönelik yenilikçi çözümler geliştirmeyi hedefliyor.

ARAŞTIRMA KOMİTESİ TOPLANTILARI
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ZİYARETLER

Gıda ve Kontrol Genel Müdürü Dr. Ersin Dilber, Enstitümüzü ziyaret etti. Ziyaret kapsa-
mında bölüm ve birim sorumluları ile bir araya gelen Dilber, Enstitü Müdürü Dr. Yıldıray 
İstanbullu’dan yürütülen çalışmalar hakkında bilgi aldı. Program, laboratuvarların gezilmesi 
ve teknik altyapıya ilişkin yerinde incelemelerle sona erdi.

GIDA VE KONTROL GENEL MÜDÜRÜ ZİYARETİ
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Coğrafi işaret nedir?

Belirgin bir niteliği, ünü veya diğer özellikleri bakımından kökenin bulunduğu yöre, 
alan, bölge veya ülke ile özdeşleşmiş ürünü gösteren işarettir. Coğrafi işaretler, menşe 
adı ya da mahreç işareti olarak tescil edilir. Gıda, tarım, maden, el sanatları, sanayi 
ürünleri coğrafi işaret tesciline konu olabilir.

Menşe adı nedir?

Bir ürünün, tüm veya esas nitelikleri belirli bir coğrafi alana ait doğal ve beşeri un-
surlardan kaynaklanıyorsa bu durumdaki coğrafi işaretlere “menşe adı” denir. Ürünün 
üretimi, işlenmesi ve diğer işlemlerinin tümünün belirlenen coğrafi alanın sınırları 
içinde gerçekleşmesi gerekmektedir. Bu çerçevede menşe adı olarak tescil edilen coğ-
rafi işaretlerin kaynaklandıkları yöre ile bağları çok kuvvetlidir. 

Mahreç işareti nedir?

Belirgin bir niteliği, ünü veya diğer özellikleri itibarıyla belirli bir coğrafi alan ile 
özdeşleşmiş olan; üretim, işleme ya da diğer işlemlerinden en az birinin belirlenmiş 
coğrafi alan içinde gerçekleşmesi gereken ürünlerin konu olduğu coğrafi işaretlere 
“mahreç işareti” denir. Hammaddesi veya üretim, işleme aşamalarından bir tanesi 
yörede gerçekleşen bir ürün mahreç işareti olarak tescillendiğinde diğer üretim ve 
işleme aşamaları kaynaklandığı yöre dışında da gerçekleştirilebilir.

Geleneksel ürün adı nedir?

Menşe adı veya mahreç işareti kapsamına girmeyen ilgili piyasada bir ürünü tarif 
etmek için geleneksel olarak en az otuz yıl süreyle kullanıldığı kanıtlanan adlar, aşa-
ğıdaki şartlardan en az birini sağlaması hâlinde geleneksel ürün adı olarak tanımlanır:

a) Geleneksel üretim veya işleme yöntemi yahut geleneksel bileşimden kaynaklan-
ması.
b) Geleneksel hammadde veya malzemeden üretilmiş olması.
(6769 Sayılı SMK – Madde 34). 

COĞRAFİ İŞARET VE BURSA ÖRNEKLERİ

AKTÜEL
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Avrupa Birliğinde geleneksel ürün adı nedir?

Türkiye’de tescil edilen geleneksel ürün adları yalnızca Türkiye sınırları içinde geçer-
li olmaktadır. Farklı ülkelerde koruma elde etmek için ya o ülkelerin mevzuatı çerçe-
vesinde tescil başvurusunda bulunmak ya da uluslararası koruma sağlayan sistemler 
kapsamında başvuru yapmak gerekmektedir. Bu yollardan biri de Avrupa Birliği ül-
kelerinin tamamında koruma sağlayan 2012/1151 sayılı Tarım Ürünleri ve Gıda Mad-
deleri Hakkında Kalite Tasarısı isimli Avrupa Konseyi Tüzüğü çerçevesinde Avrupa 
Komisyonuna başvuru yapmaktır. 

 
Bursa Coğrafi işaretli ürünlere ait bazı örnekler:
Bursa Cantık (Mahreç İşareti)
Bursa Cevizli Lokum (Mahreç İşareti)
Bursa Kestane Şekeri (Mahreç İşareti)
Bursa Pideli Köfte (Mahreç İşareti)
Bursa Süt Helvası (Mahreç İşareti)
Bursa Tahinli Pide (Mahreç İşareti)
Bursa Üzüm Şırası (Mahreç İşareti)
Bursa Siyah İnciri / Bursa Siyahı / Siyah Bursa İnciri (Menşe Adı)
Bursa Şeftalisi (Menşe Adı)
Gemlik Zeytini (Menşe Adı)

Kaynak: https://ci.turkpatent.gov.tr/anasayfa

COĞRAFİ İŞARET VE BURSA ÖRNEKLERİ

AKTÜEL



Ekim-Kasım-Aralık 2025

8

ÖZEL GÜNLER

ATATÜRK'Ü ANMA TÖRENİ

11 KASIM MİLLİ AĞAÇLANDIRMA GÜNÜ

Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk ebediyete irtihalinin 87. yıl 
dönümünde Gıda ve Yem Kontrol Merkez Araştırma Enstitüsünde düzenlenen törenle anıldı.

11 Kasım Milli Ağaçlandırma Günü kapsamında düzenlenen “Yeşil Vatan Seferberliği” etkinliğinde, 
Enstitümüz adına Enstitü Müdürü Dr. Yıldıray İstanbullu ve Enstitü Müdür Yardımcısı Dr. Hakan To-
sunoğlu fidan dikimi gerçekleştirdi. Doğaya katkı sağlamak ve gelecek nesillere daha yeşil bir çevre 
bırakmak amacıyla yapılan etkinlikte, katılımcılar çevre bilincinin önemine dikkat çekti.
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PROJE FAALİYETLERİ

SAFE FOODTR

Enstitümüzün ortak olarak yer aldığı Gaziantep Üniversitesi koordinatörlüğünde Litvanya ve Roman-
ya ortaklığında “Çevresel Sürdürülebilirlik için Pestisit Kullanımını Azaltma ve Alternatif Mücadele 
Yöntemleri Konusunda Çiftçilerin Bilinçlendirilmesi; Tüketici için Güvenli Gıda” adlı projemiz AB 
fonu almaya hak kazanmıştır.
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BİTKİSEL KAYNAKLI BİYOAKTİF BİLEŞİKLERİN 
SAFLAŞTIRILMASI VE TESPİT YÖNTEMLERİ

PROJE FAALİYETLERİ

Gıda ve Yem Kontrol Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü Araştırmacılarından Ayşe Bin-
nur Karataş ve Ayşegül Arıkan Asan tarafından "TÜBİTAK 2221-Konuk veya Akademik İzinli 
Bilim İnsanı Destekleme” programına başvuru yapılmış olup “Bitkisel Kaynaklı Biyoaktif Bi-
leşiklerin Saflaştırılması ve Tespit Yöntemleri” isimli proje desteklenmeye hak kazandı. Proje 
kapsamında Romanya Oradea Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanı Doç.Dr. Adrian 
Vasile TIMAR Gıda ve Yem Kontrol Merkez Araştırma Enstitüsüne konuk bilim insanı olarak 
katılım sağladı. Sayın öğretim üyesi tarafından “Biyoaktif bileşiklerin gıda endüstrisinde uy-
gulamaları, yenilikçi ekstraksiyonteknikleri ve gıda alanında yapay zeka destekli kemometrik 
yaklaşım” başlıklarında teorik eğitim verildi. Uygulamalı laboratuvar eğitiminin de yer aldığı 
projede seçilen bazı biyoaktif bileşiklerin ekstraksiyonu, farklı enstrümental cihazlar (Spektro-
fotometre ve HPLC) ile tespit edilmesi ve sonuçların değerlendirilmesi gerçekleştirildi.
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ZİYARETLER

TÜBİTAK MARMARA ARAŞTIRMA MERKEZİ (MAM) GIDA 
TEKNOLOJİLERİ ARAŞTIRMA GRUBU LİDERİ ZİYARETİ

TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi (MAM) Gıda Teknolojileri Araştırma Grubu Lideri 
Doç. Dr. İbrahim Sani Özdemir, enstitümüzü ziyaret etti. Ziyaret kapsamında gerçekleştirilen 
görüşmelerde, kurumlar arası iş birliğinin geliştirilmesi ve ortak proje çalışmalarına yönelik 
değerlendirmelerde bulunuldu. Toplantıda, mevcut ve planlanan Ar-Ge faaliyetleri ele alınarak, 
gıda teknolojileri alanında yürütülebilecek ortak projeler hakkında fikir alışverişi yapıldı. Ziya-
ret, karşılıklı iş birliğinin güçlendirilmesine yönelik iyi niyet temennileri ile sona erdi.
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TAGEM

Hürriyet Caddesi No: 128
Hürriyet / Osmangazi / BURSA
Tel	 : 0224 246 47 20 (pbx)
Faks	 : 0224 246 19 41
e-posta	:
 bursagida@tarimorman.gov.tr
web	 : 
arastirma.tarimorman.gov.tr/bursagida

Enstitü Müdürü

Dr. Yıldıray İSTANBULLU

Teknik Koordinatör

Ekrem KATMER

Yazı İşleri

Dr. Nurşen ÇİL

Furkan KARAPINAR

Müdür Yardımcısı

Dr. Hakan TOSUNOĞLU

TAGEM ÜRÜN KATALOĞU

Çalışmalarımızla bilgi, emek ve deneyimi bir araya getirerek güçlü 
Ar-Ge altyapısıyla bağlı 49 araştırma enstitüsü tarafından geliştiri-
len, bilimsel temele dayalı, yenilikçi ve uygulamaya dönük çalışma-
ların somut birer çıktısı olan ürünlerimiz ‘TAGEM Ürün Kataloğu’ 
nda birleştirilmiştir. Bu katalog aynı zamanda ülkemizin araştırma 
vizyonunu, teknolojik yetkinliğini ve üretime katkı sağlayan kurum-
sal gücünü de yansıtan bir referans belgesidir. TAGEM bünyesinde 
alanında uzman 2500 ü aşkın araştırmacımızın çalışmalarıyla ortaya 
konan bu ürünler; sürdürülebilir tarımdan gıda güvenliğine, biyotek-
nolojik yeniliklerden çevre dostu çözümlere kadar geniş bir yelpaze-
yi kapsamaktadır. TAGEM Ürün Kataloğuna Genel Müdürlüğümüz 
Web sitemizden ulaşılabilmektedir.


